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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados 
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 
Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

E 

A TRUJILLO 
J'l�ll/H-fflf.\J/ffABILIDAD 

Segundo Informe de Cuenta Pública 
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos 

Estado de Flujos de Efectivo 

19,894,887,045 
613,735,716 

976,456,932 
36,084,372 
56,356,077 

46,368,943 

18,165,885,005 

19,701,350,082 
680,301,551 
136,061,521 

292,016,037 

11,368,716,615 
331,447,408 

80,708,676 
11,241,964 

549,950,058 
127,976,657 

2,240,980,222 
1,787,874,176 

2,094,075 ,197 

193,536,963 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023 y 2024 
(Cifras en Pesos) 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

18,895, 142,493
1 

Origen 
546,426,173 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 
Otros Orígenes de Inversión 

833,365,998 
71,075,012

1 
Aplicación 

46,262,914 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
8,127,774 Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones de Inversión 
17,389,884,622 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

17,079,308,639 Origen 

629,365,480 Endeudamiento Neto 
139,296,121 Interno 
241,850,397 Externo 

10,485,430,862 Otros Orígenes de Financiamiento 
275,771,176 

Aplicación 

4,040,145
1 

Servicios de la Deuda 
445,872,347 Interno 
160,925,075 Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

· !Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 
2,000,876,766 
1,819,472,944 

-1/ncremento!Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al 
876,407,326 Efectivo 

1,815,833,854IEfectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 

� 

�t. 

(537,546,079) 
265,650,400 

161,592,362 
(964,788,841) 

537,546,079 

(6,272,676,782) 
(6,272,676,782) 

(6,272,676,782) 

(6,200,805,928) 
(6,236,741,355) 

(6,236,741,355) 

35,935,427 

(71,870,854) 

659,212,188 

2,656,306,778 

3,315,518,966 

182,132,536 
42,231,761 

35,410,127 

104,490,648 

(182, 132,536) 

(6,336,707,040) 
(6,336,707,040) 

(6,336,707,040) 

(6,275,156,946) 
(6,305,931,993) 

(6,305,931,993) 

30,775,047 

(61,550,094) 

1,572,151,224 

1,941,936,941 

3,514,088,165 




